
S-01/19 
č.evid. 2019/0042/OSTA 

38283-2022/ORM-vea / 544-2019 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci a poskytnutí příspěvku 
který uzavřely 

na straně jedné: Město Svitavy, IČO: 002 77 444 
 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 zastoupené starostou Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA 
 - dále jen „Město“ - 
a 
na straně druhé: Stilla a.s., IČO: 275 45 806 
 se sídlem V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2793 
zastoupena Josefem Kuncem, předsedou představenstva a Ing. Radkem 
Linhartem, místopředsedou představenstva 

 - dále jen „Stilla“ - 
 
 

A. 
Město a Stilla uzavřely dne 22.1.2019 Smlouvu o spolupráci a poskytnutí příspěvku, která byla 
měněna dodatkem č. 1 (dále též jen „Smlouva“). Smlouva upravuje spolupráci stran při přípravě 
technické a dopravní infrastruktury pro bytovou výstavbu na pozemcích v lokalitě „Stará 
kolonie“. 
Smlouva nabyla účinnosti dne 5.2.2019. Dodatek č. 1 nabyl účinnosti dne 27.3.2020. 

 
B. 

Stilla jako objednatel uzavřela se zhotovitelem AQUA PROCON s.r.o. Smlouvu o dílo č. 
1501618 ze dne 12.12.2018, jejímž předmětem je provedení projektových a inženýrských prací 
pod názvem „Projektová dokumentace na technickou a dopravní infrastrukturu pro budoucí 
výstavbu k bydlení v lokalitě „Stará kolonie“ ve Svitavách“. 
Stilla průběžně informovala Město o postupu prací na zpracování projektové dokumentace dle 
Smlouvy o dílo. Během provádění díla zhotovitelem byl objednatelem Stilla se zhotovitelem 
AQUA PROCON s.r.o. uzavřen Dodatek č. 1 ze dne 29.1.2021 ke Smlouvě o dílo ohledně 
víceprací na DUR za cenu 51 200,- Kč bez DPH a pedologické dokumentace za cenu 19 900,- Kč 
bez DPH.  
Zhotovitel AQUA PROCON s.r.o. požádal na základě plných mocí za žadatele Město a Stilla o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby. Dne 15.11.2021 vydal odbor výstavby Městského 
úřadu Svitavy pro dané žadatele územní rozhodnutí o umístění stavby Svitavy, Stará kolonie, 
technická a dopravní infrastruktura č.j. 68345-21/OV-mal/21375-2021, které nabylo právní moci 
dne 23.12.2021. 
Město a Stilla se dohodly, že Stilla zajistí na své náklady i zpracování dokumentace pro stavební 
povolení k jednotlivým stavebním povolením a o tyto zažádají tak, že je bude zastupovat 
společnost AQUA PROCON s.r.o., které za tím účelem udělily jak Stilla, tak Město plnou moc.  
Zhotovitel AQUA PROCON s.r.o. zpracoval dokumentaci pro stavební povolení dle shora 
popsané Smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, a požádal příslušné stavební úřady o vydání 
stavebních povolení, přičemž tato byla vydána takto: 



 2 

- pro žadatele Město - stavební povolení č.j. 20668-22/OD-dir/3974-2022(SR/175) ze dne 
3.3.2022 na stavbu Svitavy - Stará kolonie, technická a dopravní infrastruktura - 1. část, 
vydané odborem dopravy Městského úřadu Svitavy, které nabylo právní moci dne 20.3.2022; 

- pro žadatele Stilla - stavební povolení č.j. 20776-22/OD-dir/4021-2022(SR/176) ze dne 
3.3.2022 na stavbu Svitavy - Stará kolonie, technická a dopravní infrastruktura - 2. část, 
vydané odborem dopravy Městského úřadu Svitavy, které nabylo právní moci dne 20.3.2022; 

- pro žadatele Město - stavební povolení č.j. 9604-22/OZP-ksv ze dne 9.3.2022 pro akci Svitavy 
- Stará kolonie, technická a dopravní infrastruktura - 3. část, vodohospodářské stavební 
objekty: SO 02 Dešťová kanalizace, SO 03 Splašková kanalizace, SO 04 Vodovod, SO 09 
Vsakovací nádrže, PS 01 Čerpací stanice, PS 02 Čerpací stanice, PS 03 Čerpací stanice, vydané 
Městským úřadem Svitavy - vodoprávním úřadem. 

Při přípravě DUR a DSP hradila Stilla správní poplatky či poplatky správcům sítí.  
Město podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že obdrželo veškerou DUR i DSP, včetně všech příloh, 
zpracovanou společností AQUA PROCON s.r.o. 

 
C. 

Na základě shora uvedeného Stilla uhradila, resp. je povinna hradit: 
- společnosti AQUA PROCON s.r.o. vícepráce dle dodatku č. 1 ze dne 29.1.2021 ke Smlouvě o 

dílo ve výši 51 200,- Kč, 
- odboru dopravy správní poplatky v celkové výši 1 500,- Kč, 
- společnosti AQUA PROCON s.r.o. pedologickou dokumentaci ve výši 19 900,- Kč, 
- společnosti AQUA PROCON s.r.o. dokumentaci pro stavební povolení ve výši 775 000,- Kč, 
- společnosti AQUA PROCON s.r.o. inženýrskou činnost k zajištění stavebního povolení ve výši 

79 000,- Kč, 
- společnosti AQUA PROCON s.r.o. propočet nákladů DSP ve výši 29 000,- Kč, 
- poplatky za vyjádření k existenci sítí a platby za zajištění souhlasů vlastníků v celkové výši 

4 490,92 Kč, 
tj. celkem 960 090,92 Kč. Všechny hrazené částky jsou uvedené bez DPH. 
Město a Stilla se dohodly, že Město uhradí 50 % nákladů popsaných v prvním odstavci tohoto 
článku C., tj. částku 480 045,46 Kč. Z toho důvodu strany uzavírají tento dodatek. 

 
D. 

Smluvní strany dohodly, že za článek IIIa. Smlouvy doplňují nový článek IIIb., který zní takto: 

„IIIb. 
3b.1. Město se zavazuje Stille uhradit příspěvek ve výši 50 % Stillou uhrazených nákladů na 

DPS, vícepráce a dalších, a to příspěvek v této výši: 
- na vícepráce dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ve výši 25 600,- Kč; 
- na náhradu za uhrazené správní poplatky odboru dopravy ve výši 750,- Kč; 
- na náklady za pedologickou dokumentaci ve výši 9 950,- Kč; 
- na náklady za projektovou dokumentaci pro stavební povolení ve výši 387 500,- Kč; 
- na náklady za inženýrskou činnost k zajištění stavebního (vodoprávního) povolení 

ve výši 39 500,- Kč; 
- na náklady za propočet nákladů DSP ve výši 14 500,- Kč; 
- na náhradu za uhrazené správní poplatky za vyjádření k existenci sítí a 

majetkoprávní vztahy (souhlasy vlastníků) ve výši 2 245,46 Kč 
tj. celkem částku 480 045,46 Kč + 21% DPH. 

3b.2. Příspěvek dle bodu 3b.1. je splatný na základě faktury vystavené Stillou a doručené 
Městu po uzavření dodatku č. 2 této smlouvy.“ 



 3 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

E. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 
Město. 

 
F. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
uveřejněním v registru smluv. 
 
Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Svitavy dne 9. 5. 2022. 
 
Ve Svitavách dne 12. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 …………………………….. ……………………………… ……………………………… 
Mgr. Bc. David Šimek, MBA Josef Kunc Ing. Radek Linhart 
 starosta města Svitavy předseda představenstva  místopředseda představenstva 
  Stilla a.s. Stilla a.s. 
 
 
 
 


	Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:
	Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Svitavy dne 9. 5. 2022.

